
Steuerberatung � Bilanz � Buchhaltung � Personalverrechnung � Gutachten � Prüfung � Unternehmensberatung

Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

KLEIN- & MITTELBETRIEBE, FREIE BERUFE, AGRAR

Der LBG-Österreich-Award „Wissenschaft & Praxis“ 2014/2015, dotiert mit insgesamt € 15.000, soll herausragende Diplom- und 

Masterarbeiten, Dissertationen und Habilitationen mit Praxisrelevanz für Klein- und Mittelbetriebe, Freie Berufe oder Wein-, Obst-, 

Gartenbau, Agrar und Forst fördern. Es können Arbeiten aus folgenden Bereichen eingereicht werden: Steuerrecht, Bilanzrecht, 

Rechtsformgestaltung und -beratung, Kauf/Verkauf, Übergabe/Übernahme von Unternehmen sowie Unternehmensbewertung, 

Entrepreneurship, Unternehmensgründung und Unternehmensplanung.  

Klein- und Mittelbetriebe (KMU), Freie Berufe und die 
Land- und Forstwirtschaft haben eine herausragende 
Bedeutung für die wirtschaftliche Prosperität in Österreich. 
KMU erwirtschaften mit € 398 Mrd. mehr als 60% aller in 
Österreich erzielten Umsatzerlöse und stellen rund 2/3 
aller Arbeitsplätze. Sie zeichnen für innovative Produkte 
und Dienstleistungen sowie für – von der breiten Öffentlich-
keit oft unbemerkten – auch internationalen Markterfolg 
verantwortlich. 

Im Sinne dieser Ausschreibung sind Klein- und Mittelbe-
triebe solche mit bis zu 250 Mitarbeiter/innen. Zu den freien 
Berufen zählen die Apotheker, Ärzte, Architekten und Inge-
nieurkonsulenten, Rechtsanwälte, Notare, Wirtschaftstreu-
händer, Patentanwälte, Tierärzte und Zahnärzte. Mit dem 
Agrarbereich verbunden sind die Erzeugung, Veredelung, 
Verarbeitung und Vermarktung land- und forstwirtschaftli-
cher Produkte, damit im Zusammenhang stehende Dienst-
leistungen sowie die Ökoenergie.

Sie werden eingeladen, herausragende wissenschaftliche 
Arbeiten aus den Fachgebieten:

 � Steuerrecht, Bilanzrecht und Rechnungswesen, 
Unternehmensbewertung

 � Rechtsformgestaltung/-beratung bei Gründung, Kauf/Ver-
kauf, Übergabe/Übernahme, Unternehmenskooperationen

 � Entrepreneurship, Unternehmensgründung, 
Unternehmensplanung                                                                         

mit Praxisrelevanz für Eigentümer, Geschäftsführer und 
Berater von KMU, Freien Berufen, Agrar ab sofort, spä-
testens bis zum 31.7.2015, für den LBG Österreich-Award 
2014/2015 einzureichen. Danach und bis zum 31.7.2016 ein-
langende Arbeiten werden für den LBG-Österreich-Award 
2015/2016 berücksichtigt. Die Entscheidung der Jury erfolgt 
bis zum 30.9.2015, sie ist endgültig, der Rechtsweg ist 
ausgeschlossen. 

Wir erwarten mit Interesse Ihre Bewerbung für den  
LBG-Österreich-Award „Wissenschaft & Praxis“ 2014/2015!

LBG Österreich GmbH
Steuerberatung � Wirtschaftsprüfung � Consulting 

Voraussetzungen für die Berücksichtigung der einge-
reichten Arbeiten durch die Fach-Jury sind:

 � Die wissenschaftliche Arbeit wurde an einer österreichischen 
Universität oder Fachhochschule in der Zeit vom 1.8.2014 bis 
zum 31.7.2015 mit „Sehr Gut“ beurteilt.

 � Spätestens bis zum Ende der Einreichfrist wurden 
 � die wissenschaftliche Arbeit in deutscher Sprache,
 � eine maximal dreiseitige prägnante Kurzfassung der 

Kernthesen,
 � eine Kopie der Beurteilung des Begutachters der wissen-

schaftlichen Arbeit und
 � ein aktueller Kurz-Lebenslauf der Autorin/des Autors

elektronisch im pdf-Format vollständig und erfolgreich an 
die E-Mail-Adresse award@lbg.at unter Angabe der Kontakt-
adresse und der Telefonnummer der Einreicherin/des Einrei-
chers gesandt.

 � Die Autorin/der Autor hat am 31.7.2015 das 35. Lebensjahr 
(im Falle einer Habilitation das 40. Lebensjahr) noch nicht 
vollendet. 

 � Sofern die Arbeit auch zu anderen Preisen eingereicht wurde 
oder bereits mit anderen Preisen prämiert wurde, ist dies im 
Bewerbungsschreiben mitzuteilen.

Der Geldpreis von insgesamt € 15.000 kann durch 
Jury-Entscheidung auch unter mehreren Autorin-
nen/Autoren geteilt werden, wobei auf jede Preisträ-
gerin/jeden Preisträger ein Preisgeld von zumindest 
€ 2.500 entfällt. LBG Österreich behält sich vor, 
mangels preiswürdiger Arbeiten die Vergabe des  
LBG-Österreich-Award teilweise oder ganz auszusetzen. 
Die Autorin/der Autor stimmt mit ihrer/seiner Einreichung 
im Falle der Zuerkennung des LBG-Österreich-Award aus-
drücklich ihrer/seiner allfällig veröffentlichten Würdigung – 
über deren Zeitpunkt, Art und Form sie/er zuvor informiert 
wird – zu.  

Jede/r Teilnehmer/in wird per E-Mail sowohl vom erfolgrei-
chen vollständigen Einlangen seiner Bewerbung und damit 
der Befassung durch die Jury verständigt, als auch vom 
Jury-Ergebnis. Den Preisträgern wird der LBG-Österreich-
Award „Wissenschaft & Praxis“, der durch die Jury zuer-
kannte Förderbetrag sowie eine Urkunde überreicht.

Allfällige Fragen zum LBG Österreich-Award richten Sie 
bitte per E-Mail an award@lbg.at. Informationen zum Unter-
nehmen LBG Österreich finden Sie unter www.lbg.at. 

ÖSTERREICH-AWARD 

„WISSENSCHAFT                                     & PRAXIS"



Österreich
Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

WO SIE UNS FINDEN ...

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Straße 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
Großpetersdorf, Ungarnstraße 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Gustav-Degen-Gasse 3a, Tel (02626) 62317, mattersburg@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KÄRNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, Europastraße 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Straße 26, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... IN NIEDERÖSTERREICH

St. Pölten, Bräuhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at 
Gänserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Straße 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at
Gmünd, Schloßparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend@lbg.at
Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at
Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at
Korneuburg, Kwizdastraße 15, Tel (02262) 64234, info@lbg-cd.at
Mistelbach, Franz-Josef-Straße 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Baumkirchnerring 6/2, Tel (02622) 23480, wr-neustadt@lbg.at

... IN OBERÖSTERREICH

Linz, Hasnerstraße 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, Bahnhofstraße 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Leopold-Werndl-Straße 44/1, Tel (07252) 53556-0, steyr@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Niesenbergerg. 37, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at 
Bruck/Mur, Koloman-Wallisch-Pl. 10, Tel (03862) 51055, bruck@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Straße 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz@lbg.at
Liezen, Rathausplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at

... IN TIROL

Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel (0512) 586453, innsbruck@lbg.at

... IN WIEN

Wien, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105-0, office@lbg.at

LBG Österreich GmbH Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschäftsführung, FN 75837a, HG Wien
1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105-0, office@lbg.at
460 engagierte Mitarbeiter/innen österreichweit.

 

 
WAS WIR FÜR SIE TUN ...

 � STEUERN & BETRIEBSWIRTSCHAFT
Österreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebsprüfung, 
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung, 
Steuer-Check bei Verträgen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei  
Kauf/Verkauf, Gründung & Übernahme, Rechtsformwahl & Umgründung

 � BUCHHALTUNG, BILANZ, KOSTENRECHNUNG
Jahres- und Zwischenabschlüsse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung, 
laufende Buchhaltung und wirtschaftlich aussagekräftige Monatsaus-
wertungen, Kalkulation, Kostenrechnung, Financial Reporting

 � PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und 
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting

 � WIRTSCHAFTSPRÜFUNG & GUTACHTEN
Jahresabschluss- und Sonderprüfungen, Analysen, betriebswirtschaftliche 
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung

 � BUSINESS-SOFTWARE & KAUFMÄNNISCHE ORGANISATION
Warenwirtschaft, Zeit- und Leistungserfassung, Kostenrechnung, 
Fakturierung, Mahnwesen, Buchhaltung, Zahlungsverkehr, Controlling

 � AGRAR-SOFTWARE, HARDWARE, SERVICE
LBG-Bodenwächter, LBG-Feld- & Grünlandplaner, LBG-Kellerbuch, 
LBG-Tierhaltung, LBG-AbHof, LBG-Registrierkassa, LBG-Business

 � FACHVORTRÄGE, SEMINARE, INHOUSE-WORKSHOPS
Referenten und Trainer aus den Fachgebieten: Steuern, Bilanz,  
Buchhaltung, Betriebswirtschaft, Business- & Agrar-Software

LBG-Klienten-Struktur:
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